



WÓJT GMINY BARANÓW

ul. Rynek 21
63-604 Baranów
pow. kępiński, woj. wielkopolskie

tel. +48 62 78 10 400
fax +48 62 78 10 405

www.baranow.pl

e-mail: gmina@baranow.pl

Baranów, dnia 25 listopada 2011 roku.

GP.ZP.271.16.2011

wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa ul. Murarskiej na Osiedlu Murator w Baranowie”

W odpowiedzi na informację i pytanie dotyczące treści SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający Gmina Baranów wyjaśnia:

1. W nawiązaniu do otrzymanej odpowiedzi na pytanie nr 2 prosimy o niezwłocznie zamieszczenie specyfikacji technicznej w zakresie opisanym w odpowiedzi nr 2. Nie zamieszczenie przedmiotowej specyfikacji technicznej potraktujemy jako czyn naruszający zapisy art.7 ust. 1 PZP.

Tak naprawdę decyzję prowadzenia prac w trudnych warunkach pogodowych, pozostawiać państwo w gestii Inspektora Nadzoru, który tak naprawdę będzie musiał podjąć decyzję wchodząc w gestię Kierownika Budowy, co spowoduje naruszenie przez Niego art. 26 Prawo Budowlane.

Informujemy, iż w razie udzielenia nam kontraktu będziemy kierowali się warunkami umowy i Prawem Budowlanym, gdzie niewłaściwe warunki będzie określał Kierownik Budowy a Inspektor Nadzoru będzie jedynie osobą odnoszącą się do zapisów na ten temat w dzienniku budowy.

Jeszcze raz wzywamy Państwa do zamieszczenia Specyfikacji Technicznej do treści odpowiedzi na pytanie nr 2 lub wycofania przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższą informację wyjaśniam :

1) wszystkie odpowiedzi i wyjaśnienia odnoszące się do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowią jej część i są bezwzględnie wiążące dla wykonawców. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający ma prawo zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W powyższym postępowaniu zamawiający dokonał zmiany specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, o której mowa w art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiadając na pytania wykonawców (...), a wykonawcy nie mogą tych odpowiedzi uznać za niewiążące ich (wyrok z dnia 16.08.2011 sygn. akt KIO 1648/11).

W związku z powyższym Zamawiający nie widzi konieczności „niezwłocznego zamieszczenia specyfikacji technicznej w zakresie opisanym w odpowiedzi nr 2”.

2) Zamawiający ma głęboką nadzieję, że wybrany w postępowaniu wykonawca będzie kierował się warunkami kontraktu i Prawa Budowlanego. Jednocześnie zwraca uwagę, że zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo budowlane (Dz. U. z 2010r. Nr 243 poz. 1623 z późn. zm.) powołanie kierownika budowy należy do obowiązków inwestora a nie wykonawcy. W przedmiotowym postępowaniu zamawiający nie scedował obowiązku powołania kierownika budowy na wykonawcę. Zgodnie zaś z art. 25 ust. 1 ustawy Prawo budowlane, do podstawowych obowiązków inspektora nadzoru inwestorskiego należy między innymi „reprezentowanie inwestora na budowie przez sprawowanie kontroli zgodności jej realizacji z projektem i pozwoleniem na budowę, przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej;

3) obowiązkiem Zamawiającego, a nie wykonawcy jest prawidłowe opisanie przedmiotu zamówienia i to Zamawiający, a nie wykonawca decyduje w jaki sposób w specyfikacji wykonania i odbioru robót zostaną określone parametry i warunki wykonania robót;

4) wykonawcy powinni zastanowić się o co wnoszą do Zamawiającego; z powyższej informacji nie sposób wywnioskować o co właściwie chodzi wykonawcy, który raz wnosi o włączenie zapisu wyjaśnień do STWIOR, a raz o ich wycofanie. Nie kwestionuje jednocześnie ich zgodności z wiedzą i sztuką budowlaną oraz technologią robót których dotyczą. W świetle tego iż zamawiający równo traktuje wykonawców umieszczając wszystkie informacje na stronie BIP niezrozumiały jest również zarzut nierównego traktowania wykonawców i naruszenia przez zamawiającego zapisu art. 7 ust. 1 PZP.

2. Czy w zapisie kosztorysu ofertowego w pozycji 34 i 35 oznakowanie poziome nawierzchni bitumicznych na gorąco, za pomocą mas termoplastycznych można zastąpić jako wykonanie poziomego oznakowania za pomocą oznakowania cienkowarstwowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie oznakowania poziomego za pomocą oznakowania cienkowarstwowego.

WÓJT

Bogumila Lewandowska-Stwek